
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE V - LL.PP. - GESTIONE DEL PATRIMONIO 
N.  544/Registro Generale N.  51/Registro di Settore

del  05/06/2019 del  05/06/2019

Oggetto: LAVORI   DI   MANUTENZIONE  DEI  BAGNI  DELLE   SCUOLE  E  IMMOBILI
COMUNALI.  APPROVAZIONE PREVENTIVO E AFFIDAMENTO LAVORI ALLA
DITTA "COSIMO BRATTA" DI TRIGGIANO (BA). CIG: ZD628AEF52.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAZIARIA

Visto il parere di regolarità tecnica, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi degli art. 183 comma 7 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul presente atto

che, dalla seguente data diviene esecutivo.

Capurso, 05/06/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Nicola Bavaro



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

✔ su  segnalazione  dei  Dirigenti  scolastici  dei  due  istituti  comprensivi  del  territorio,  sono  stati
sollecitati interventi presso i servizi igienici a servizio delle varie scuole, per consentire il regolare
svolgimento delle lezioni;

✔ anche presso la fontana pubblica di Via Petrarca e presso i bagni di Piazza Gramsci e della Sede
Municipale  è necessario effettuare interventi di manutenzione;

✔ personale tecnico dello scrivente Settore “Lavori Pubblici” ha effettuato vari sopralluoghi presso le
precitate strutture durante i quali sono stati riscontrati una serie di anomalie ai servizi igienici e
agli impianti idrici-fognanti  ivi ubicati ed è emersa, pertanto, la necessità di dover provvedere
alla esecuzione di alcuni lavori di  manutenzione idraulica per poter garantire la regolarità del
servizio ed evitare il degrado degli impianti;

Considerato che si rende necessario provvedere in merito, al fine di non creare disservizio alle
strutture suindicate;

Visto i preventivi di spesa all’uopo richiesti e presentati dalla Ditta “Cosimo Bratta” di Triggiano
(Ba) relativi ai lavori di che trattasi, così come di seguito riepilogati:



n. DESCRIZIONE U.M. QUANTITA' IMPORTO

1

SCUOLA PRIMARIA “SAN DOMENICO SAVIO”      

Sostituzione filtro adduzione idrica n. 1 € 100,00 € 100,00

€ 2.430,00

Sostituzione galleggiante di minima n. 1 € 50,00 € 50,00

Sostituzione vaso di espansione solare termico n. 1 € 50,00 € 50,00

a corpo 1 € 1.400,00 € 1.400,00

FONTANA PUBBLICA VIA PETRARCA (ZONA 167)        

a corpo 1 € 300,00 € 300,00

SEDE MUNICIPALE        

Sostituzione cassetta di scarico wc a zaino (bagno I piano) 1 1 € 130,00 € 130,00

BAGNI PIAZZA GRAMSCI

Pozzetto tappo sifonato – Pluviale lastrico solare – Pannello bagno a corpo 1 € 400,00 € 400,00

2

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “RITA LEVI MONTALCINI”      

BAGNI PROFESSORI

Smontaggio wc per pulizia colonna montante

a corpo 1 € 700,00 € 700,00 € 700,00

Pulizia tubazione di scarico

Sostituzione n.1 cassetta di scarico a zaino

Fornitura e posa in opera di n.1 sedile x wc

BAGNI ALUNNI

3

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “RITA LEVI MONTALCINI”

     BAGNO WC DISABILI

a corpo 1 € 3.700,00 € 3.700,00 € 3.700,00

Aperture di crepe sui muri con relativo ripristino e cucitura delle stesse

Realizzazione nuove murature con intonaco

Fornitura e posa in opera di architravi in calcestruzzo sulle porte

Ripristino impianto elettrico con nuove tracce

Ripristino pavimento corridoio

Montaggio porte

4

SCUOLA DELL'INFANZIA “MONTESSORI”      

Sostituzione miscelatore bidet con tappi (stanza dottore) n. 1 € 70,00 € 70,00

€ 205,00
Sostituzione batteria Catis n. 1 € 70,00 € 70,00

Sostituzione sifone lavabo n. 1 € 35,00 € 35,00

Sostituzione maniglia porta n. 1 € 30,00 € 30,00

SCUOLA DELL'INFANZIA “MADRE TERESA DI CALCUTTA”      

Sostituzione filtri rompigetto n. 12 € 5,00 € 60,00
€ 130,00

Sostituzione rubinetto lavatoio n. 1 € 70,00 € 70,00

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “GENNARO VENISTI” (CENTRALE)

Sostituzione sifone bidet  (bagno professori) n. 1 € 30,00 € 30,00

€ 725,00

Sostituzione miscellatore lavabo  (bagno professori) n. 1 € 80,00 € 80,00

Sostituzione batteria Catis (bagno alunni piano terra) n. 1 € 80,00 € 80,00

Sostituzione batteria Catis (bagno donne 1° piano) n. 1 € 80,00 € 80,00

Sostituzione batteria Catis  (bagno  1° piano) n. 1 € 80,00 € 80,00

Sostituzione canna scarico wc (bagno 1° piano) n. 1 € 20,00 € 20,00

PALESTRA

Sostituzione soffioni doccia n. 8 € 30,00 € 240,00

Sostituzione batteria Catis n. 1 € 80,00 € 80,00

Sostituzione galleggiante Catis n. 1 € 35,00 € 35,00

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “RITA LEVI MONTALCINI”

Perdita bagnni amministrazione (saggi) a corpo 1 € 200,00 € 200,00
€ 250,00

Pulizia tronco scarico lavabi a corpo 2 € 25,00 € 50,00

SCUOLA PRIMARIA “SAN DOMENICO SAVIO”      

Pulizia tronco fognario palestra con autospurgo a corpo 1 € 500,00 € 500,00

€ 730,00

Sostituzione cassetta di scarico (palestra) n. 1 € 80,00 € 80,00

Sostituzione strettoie wc n. 2 € 15,00 € 30,00

Sostituzione cassetta di scarico (lato dx 1° piano) n. 1 € 80,00 € 80,00

Sostituzione galleggiante  (lato dx piano terra) n. 2 € 20,00 € 40,00

SCUOLA DELL'INFANZIA “COLLODI”      

Pulizia tronco fognario bagni (lato sx) a corpo 1 € 200,00 € 200,00 € 200,00

SCUOLA PRIMARIA “SAN GIOVANNI BOSCO”      

PIANO TERRA        

Sostituzione batteria Catis n. 2 € 80,00 € 160,00

€ 640,00

Sostituzione galleggianti Catis n. 2 € 35,00 € 70,00

Sostituzione rubinetto a muro n. 2 € 35,00 € 70,00

Sostituzione canne scarico wc n. 2 € 30,00 € 60,00

Sostituzione miscelatore n. 1 € 120,00 € 120,00

PRIMO PIANO

Sostituzione batteria Catis n. 1 € 80,00 € 80,00

Sostituzione lavatoio n. 1 € 40,00 € 40,00

Sostituzione sifone n. 1 € 40,00 € 40,00

SCUOLA DELL'INFANZIA “RODARI”      

Sostituzione batteria Catis n. 1 € 70,00 € 70,00
€ 100,00

Sostituzione canna scarico wc n. 1 € 30,00 € 30,00

SEDE MUNICIPALE        

a corpo 1 € 120,00 € 120,00

€ 270,00Galleggiante Catis piano terra n. 1 € 35,00 € 35,00

Miscelatore bidet (Vigili Urbani) n. 1 € 80,00 € 80,00

Sostituzione cartuccia miscelatore lavabo n. 1 € 35,00 € 35,00

CENTRO ANZIANI

Sostituzione pilette sifoni n. 3 € 30,00 € 90,00

€ 400,00

Sostituzione batteria per scarico wc disabili n. 1 € 100,00 € 100,00

PRIMO PIANO

Sostituzione chiave arresto cassette di scarico wc n. 3 € 20,00 € 60,00

Sostituzione galleggiante Catis n. 2 € 35,00 € 70,00

Sostituzione batteria Catis n. 1 € 80,00 € 80,00

5

PARCO COMUNALE

 a corpo 1 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00

Svuotamento pozzo con smontaggio della pompa compreso tubazione

Ripristino di tutti gli irrigatori ammalorati

Ripristino delle tubazioni con scavi nelle aiuole, riparazoni varie 

PREZZO 

UNITARIO

Sostituzione gruppo gemellare da MP 2 monofase completo di quadro 
elettrico e accessori vari

Intercettazione tubazione idrica per alimentazione fontana con la posa di 
n.1 chiave di arresto per intercettazione e la regolazione del flusso 
dell'acqua

Sostituzione n.1 miscellatore lavabo, n.1 miscellatore bidet con relativi 
sifoni, flessibili e chiavi d'arresto con filtro

Sostituzione n.3 miscellatori per lavabo con pulizia tubazione di scarico e 
sostituzione n.3 sifoni

Demolizioni murature di tramezzature lato sx e dx bagno disabili con 
trasporto alla discarica

Demolizione pavimento lungo i muri perimetrali e divisori con realizzazioe 
di corridoio armato e rete elettrosaldata

Fornitura e posa in opera di pavimentazioe bagno disabili con relativo 
montaggio dei sanitari

Scaldacqua lt. 10 compreso fissaggio, chiavi arresto e flessibili ufficio (1° 
piano)

Fornitura e posa in opera di n.1 pompa sommersa per impianto totale di 
irrigazione

Ricerca tubazione interrata per perdita lungo i viali con relativa riparazione 
e ripristino degli scavi

Sostituzione cavo di alimentazione elettrici perchè sguainata dalla 
presenza di animali roditori



Preso atto che la  precitata  Ditta “Cosimo Bratta”,  opportunamente interpellata,  si  è  dichiarata
disponibile a ad effettuare i precitati lavori ammontanti complessivamente ad € 15.480,00 offrendo
uno sconto del 7,00%, così come riportato a margine degli stessi  e, quindi, per il  costo netto
complessivo di € 14.396,40 oltre IVA al 22% come per legge;

Preso atto altresì che i precitati preventivi hanno riportato il visto per la congruità dei prezzi da
parte del Geom. A. Stolfa del Settore “Lavori Pubblici”;

Ritenuto che:
✔ l'esecuzione  dei  precitati  lavori  rientra  tra  quelli  eseguibili  in  economia  mediante  procedura  di

cottimo fiduciario, ed ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e servizi
eseguibili in economia, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010
e successivamente adeguato con deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013;

✔ per l'esecuzione dei precitati lavori è consentito l’affidamento diretto ai sensi dell'art.36, comma 2 –
lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 e dell’art. 13 comma 4 lett. d) del precitato Regolamento
comunale, trattandosi di lavori di importo inferiore a €.40.000,00;

Precisato, ai sensi dell'art.192 del D.Lgs. n.267/2000, che:

✔ il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di effettuare la manutenzione degli impianti
idrici/fognanti  presso i vari immobili scolastici e comunali al fine di garantire la  funzionalità degli
stessi;

✔ l'oggetto del contratto è la sola esecuzione dei lavori di che trattasi (manutenzione);

✔ la modalità di determinazione del corrispettivo è a corpo;

✔ il  contratto  sarà  stipulato  mediante  sottoscrizione  per  accettazione  della  determinazione  di
affidamento dei lavori (sottoscrizione in forma digitale);

✔ le clausole essenziali del contratto sono quelle riportate nei preventivi presentati dalla Ditta Bratta
e nel  presente atto di determinazione;

✔ la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto nell'ambito delle procedure in
economia, in quanto le spese di esecuzione dei lavori rientrano nei limiti stabiliti dall'art.36, comma
2 – lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dall'art.13, punto 4, lett.d) del Regolamento
Comunale  per  l’esecuzione  dei  lavori,  forniture  e  servizi  eseguibili  in  economia  approvato  con
deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010 e successivamente adeguato con
deliberazione  di  C.C.  n°11  del  18  marzo  2013,  trattandosi  di  lavori  di  importo  inferiore  a
€.40.000,00;

Considerato altresì:

✔ che, per l’importo dei lavori da effettuare, la norma prevede la possibilità dell’affidamento diretto;

✔ che, nella specie, il ricorso a tale procedura è giustificato  dalla necessità di garantire celerità dei
tempi di affidamento ed esecuzione della manutenzione;

Ritenuto:

✔ che occorre perseguire obiettivi  di efficacia ed efficienza nell'azione amministrativa, oltre che di
semplificazione  dei  procedimenti  amministrativi  e  che  risulta  necessario  non  appesantire  le
procedure in rapporto all'urgenza nell'esecuzione dei lavori di manutenzione al fine di non creare
disservizio;

Dato atto che:

✔ ai sensi dell'art. 37 – comma 1 – del D. L.vo n. 50/2016 s.m.i., le stazioni appaltanti possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione dei lavori di importo inferiore a 150.000
euro, senza ricorso alle centrali di committenza; 

✔ la Convenzione sottoscritta tra i Comuni di Capurso, Triggiano e Cellamare per la costituzione della
Centrale Unica di Committenza (CUC) stabilisce l’esclusione degli affidamenti di importo inferiore ai
40.000 euro (servizi e forniture) ed a € 150.000,00 (per i lavori) dall'obbligatorietà di ricorso alla
CUC e per i  quali  il  dirigente di  ciascun Ente procede secondo le disposizioni  regolamentari  di
ciascun Ente;



Visto altresì l'art.36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs. n.50 s.m.i. del 18 aprile 2016  il quale prevede
per lavori, servizi e forniture inferiori a quarantamila euro, la possibilità di affidamento diretto;

Visto inoltre art. 13 punto 4 lett. d) del Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, forniture
e  dei  servizi  in  economia  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.22  del  29  giugno  2010  e
successivamente adeguato con deliberazione di C.C. n. 11 del 18 marzo 2013;

Ritenuto di poter affidare l’esecuzione di detti lavori alla precitata alla Ditta “Cosimo Bratta”, in
quanto si è dichiarata immediatamente disponibile ad eseguire i lavori, ed è regolarmente iscritta
all'albo delle Imprese di fiducia, in conformità al Regolamento, approvato con deliberazione di C.C.
n. 22 del 29 giugno 2010 e successivamente adeguato con deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo
2013;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’impegno di spesa di complessivi € 17.751,00, annotato sulla proposta di determinazione
dirigenziale  in  data  29/05/2019  dal  Responsabile  del  Settore  Economico  Finanziario,  con
imputazione come segue:

✔ quanto a  €.4.090,23 all'Intervento 1.04.02.03  – Miss.  4 – Progr.  2 – PdC 1.3.2.9.8 – Capitolo
n.794000 “Manutenzione ordinaria edifici scolastici” – Impegno n.488/2019;

✔ quanto a €.11.771,48 all'Intervento 1.04.03.03 – Miss. 4 – Progr. 2 – PdC 1.3.2.9.8 – Capitolo
n.796000 “Manutenzione ordinaria scuole medie” – Impegno n.489/2019;

✔ quanto a €.1.889,29 all'Intervento 1.01.05.03 – Miss. 1 – Progr. 5 – PdC 1.3.2.9.8 – Capitolo
n.180000 “Fondo per lavori di manutenzione ordinaria su beni del patrimonio comunale” – Impegno
n.490/2019;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente;

Visto il D. Lgs n.50/2016 s.m.i.;

D E T E R M I N A 

1) Di intendere la premessa come riportata integralmente nel presente dispositivo.

2) Di approvare i preventivi di spesa all’uopo richiesti e presentati dalla Ditta “Cosimo Bratta” di
Triggiano (Ba), così come meglio riepilogati in premessa, ammontanti complessivamente ad €
15.480,00,  oltre  Iva  come  per  legge,  relativi  ai  lavori  di  manutenzione  degli  impianti
idrici/fognanti  presso i vari immobili scolastici e comunali,  vistati per la congruità dei prezzi da
parte del Geom. A. Stolfa del Settore “Lavori Pubblici”, agli atti dello scrivente Settore.

3) Di procedere all’esecuzione dei lavori elencati in dettaglio nei preventivi di cui al punto n.2),
mediante affidamento diretto alla Ditta “Cosimo Bratta” con sede in Triggiano (Ba) alla Via G.
Fortunato n.21, per l'ammontare complessivo di  € 14.396,40  (al netto dello sconto del 7%
offerto dalla medesima Ditta), oltre € 153,60 per oneri della sicurezza ed oltre € 3.201,00 per
IVA al 22%, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a, del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. e
dell’art. 13 lett. d) del Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi
eseguibili in economia approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno
2010  e  successivamente  adeguato  con  deliberazione  di  C.C.  n°11  del  18  marzo  2013,
trattandosi di lavori di importo inferiore a €.40.000,00.

4) Di   Precisare  , ai sensi dell'art.192 del D.Lgs. n.267/2000, che:

✔ il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di effettuare la manutenzione degli
impianti  idrici/fognanti  presso  i  vari  immobili  scolastici  e  comunali  al  fine  di  garantire  la
funzionalità degli stessi;



✔ l'oggetto del contratto è la sola esecuzione dei lavori di che trattasi (manutenzione);

✔ la modalità di determinazione del corrispettivo è a corpo;

✔ il  contratto sarà stipulato  mediante sottoscrizione per accettazione della  determinazione di
affidamento dei lavori (sottoscrizione in forma digitale);

✔ le clausole essenziali  del contratto sono quelle riportate nei preventivi presentati  dalla Ditta
Bratta  e nel  presente atto di determinazione;

✔ la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto nell'ambito delle procedure
in economia, in quanto le spese di esecuzione dei lavori rientrano nei limiti stabiliti dall'art.36,
comma 2 – lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dall'art.13, punto 4, lett.d) del
Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili  in economia
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010 e successivamente
adeguato con deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013, trattandosi di lavori di importo
inferiore a € 40.000,00.

5) Di dare atto che i precitati lavori rientrano tra quelli eseguibili in economia mediante procedura
di cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a, del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e
s.m.i., ed ai sensi dell’art. 6 del  Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e
servizi eseguibili in economia approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29
giugno 2010 e successivamente adeguato con deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013.

6) Di dare al presente atto valore contrattuale, mediante sottoscrizione (in forma digitale) per
accettazione da parte della Ditta della presente determinazione, ai sensi dell'art.32, comma 14
del  D.Lgs  n.50/2016  s.m.i.  nonché  ai  sensi  dell'art.  15,  punto 3)  del  nuovo Regolamento
Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili in economia approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010, modificato con deliberazione di
C.C. n.11 del 18/03/2013.

7) D  i   stabilire che in caso di successivo accertamento del difetto di possesso dei requisiti prescritti,
si procederà alla risoluzione del contratto e al pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito
solo  con  riferimento  alle  prestazioni  già  eseguite  e  nei  limiti  dell’utilità  ricevuta,  nonché
all’applicazione di una penale pari al 10% del valore del contratto.

8) Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione alla Ditta “Cosimo Bratta”
con sede in Triggiano (Ba) accetta le seguenti condizioni contrattuali:

✔ il  prezzo pattuito si intende comprensivo di ogni onere e magistero per dare i lavori finiti a
perfetta regola d'arte;

✔ la Ditta “Cosimo Bratta” si impegna ad iniziare immediatamente i lavori e ad ultimarli entro 10
giorni dalla sottoscrizione, per accettazione, della presente determinazione;

✔ i lavori saranno eseguiti secondo le indicazioni del Direttore dei Lavori;

✔ i lavori saranno eseguiti nel rispetto delle norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro, di
sicurezza dei cantieri ed in materia di tutela dei lavoratori;

✔ i lavori dovranno essere effettuati durante le ore di chiusura degli immobili comunali (in assenza
dell'utenza);

✔ la Ditta è obbligata al rispetto della vigente normativa (L.136/2010) in materia di tracciabilità
dei flussi finanziari connessi ai lavori di cui alla presente determinazione;

✔ la Ditta si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura
(Ufficio territoriale del Governo della provincia di Bari) della notizia dell'inadempimento della
propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente  eventuale)  agli  obblighi  di  tracciabilità
finanziaria.

9) Di stabilire inoltre che contestualmente alla sottoscrizione della presente determina la Ditta
dovrà produrre:

✔ dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa al possesso dei requisiti di ordine generale,
art. 80  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

✔ copia della polizza generica di responsabilità civile, ai sensi dell'art.23, comma 3, del  nuovo



Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili in economia;

✔ le coordinate del conto corrente dedicato (codice Iban) ai sensi  dell'art.3 della L. 136/2010
nonché le generalità della persona delegata ad operare sul precitato conto corrente.

10)Di dare valore contrattuale alla “clausola risolutiva espressa” di seguito riportata:
“senza pregiudizio di ogni maggiore azione o diritto che possa competere all'Amministrazione
Comunale anche a titolo di risarcimento danni, il Comune di Capurso si riserva la facoltà di
avvalersi nei confronti della Ditta della clausola risolutiva espressa di cui all'art.1456 del Codice
Civile,  previa  diffida,  allorquando venga accertato,  con qualsiasi  mezzo,  che  le  transazioni
effettuate dalla precitata Ditta incaricata sono state eseguite senza avvalersi di banche o della
società Poste italiane S.p.A.” .

11)Di  nominare Responsabile  del  Procedimento e  Direttore  dei  Lavori  il  Geom. Antonio Stolfa
Istruttore Tecnico del Settore “Lavori Pubblici”.

12)Di impegnare la spesa complessiva di € 17.751,00 con imputazione come segue:

✔ quanto a €.4.090,23 all'Intervento 1.04.02.03 – Miss. 4 – Progr. 2 – PdC 1.3.2.9.8 – Capitolo
n.794000 “Manutenzione ordinaria edifici scolastici” – Impegno n.488/2019;

✔ quanto a €.11.771,48 all'Intervento 1.04.03.03 – Miss. 4 – Progr. 2 – PdC 1.3.2.9.8 – Capitolo
n.796000 “Manutenzione ordinaria scuole medie” – Impegno n.489/2019;

✔ quanto a €.1.889,29 all'Intervento 1.01.05.03 – Miss. 1 – Progr. 5 – PdC 1.3.2.9.8 – Capitolo
n.180000 “Fondo per  lavori  di  manutenzione ordinaria su beni  del  patrimonio comunale”  –
Impegno n.490/2019.

13)Di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva a far data dall’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore
Finanziario, ai sensi del dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. n.267/2000.

14)Di disporre ad avvenuta apposizione del succitato visto di regolarità contabile, la pubblicazione
all’Albo Pretorio informatico del sito web istituzionale del Comune per dieci giorni.

15)Di  disporre altresì, ai  sensi  dell’art.  29 comma 1 del  D.Lgs.  50/2016, la  pubblicazione del
presente atto nel sito web del Comune di Capurso, nella sezione “Amministrazione trasparente”,
con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2003.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V
LAVORI PUBBLICI -GESTIONE DEL PATRIMONIO

Ing. Giovanni Resta



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE V - LL.PP. - GESTIONE DEL PATRIMONIO 
N.  544/Registro Generale N.  51/Registro del Servizio

del  05/06/2019 del  05/06/2019

Oggetto: LAVORI   DI   MANUTENZIONE  DEI  BAGNI  DELLE   SCUOLE  E  IMMOBILI
COMUNALI.  APPROVAZIONE PREVENTIVO E AFFIDAMENTO LAVORI ALLA
DITTA "COSIMO BRATTA" DI TRIGGIANO (BA). CIG: ZD628AEF52.

PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all’Albo  Pretorio  informatico  del  sito  web
istituzionale  del  Comune  all’indirizzo  www.comune.capurso.bari.it,  dal  giorno  05/06/2019  per
restarvi dieci giorni consecutivi.

Capurso, 05/06/2019
L’incaricato della pubblicazione

Campobasso Lucia


